REQUERIMENTO N°   015  DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

REITERO  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA  DE
OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E  HABITAÇÃO,
SOLICITANDO  SERVIÇOS  DE ASFALTO  NA RUA RA-06
NO  BAIRRO: RESIDENCIAL ARAGUAIA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

 Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, REITERANDO o pedido
feito  através do requerimento n° 002 de 17 de Janeiro de 2019 que seja enviado ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando serviços de asfalto na  Rua RA-6 no
Bairro: Residencial Araguaia.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a reivindicação dos moradores deste bairro solicitamos com urgência serviços de
asfalto na referida rua. Segundo os moradores a mesma somente possui asfalto até a bifurcação com
a Rua RA-5. Com o serviço de asfalto amenizará os problemas provocados pela poeira e todos os
transtornos que a falta de asfalto vem provocando. Sendo que uma vez realizada a obra beneficiará
toda a comunidade melhorando sua qualidade de vida.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro  de 2020.

Lisieux José Borges
Vereador

Solicit.: Osair Rodrigues